Vicente, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4705, de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais) nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.01.03.08.244.0003.2019.01.110.0000.3.3.90.36.00 R$   15.000,00

02.04.01.13.392.0008.2136.01.110.0000.3.3.90.48.00 R$ 100.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no 
valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) 
nos termos do art. 43, § 1°, I da Lei 4.320/64, dos 
seguintes recursos:

02.01.01.04.122.0002.2014.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$   15.000,00

02.04.01.13.392.0008.2136.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 100.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Contratação de empresa 
para construção de creche padrão FNDE – Tipo 2 
no Bairro Nova São Vicente, no Município de São 
Vicente/SP, para atender à Secretaria da Educação 
- SEDUC. Vencedor: T.M. Construção e Locações 
Ltda. Lote 01 – Item 1: Valor total de R$3.445.577,67 
(três milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e sete 
centavos). Adjudicado e Homologado em 30/01/26. 
Just.: Art 28, inc. II – Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 10 de Fevereiro de 2026.
RAYANE CASTRO
Diretora de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO TERMO 
ADITIVO N.º 3 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

[...]

para fornecimento de gêneros alimentícios com 
entrega parcelada, nas especificações, condições 
e quantidades definidas no Edital e seus anexos, 
em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento 
Social - SEDES. Arrematante do Lote 01: J. Oliveira 
Importação e Exportação, no valor total de 
R$104.940,00 (cento e quatro mil, novecentos e 
quarenta reais), Arrematante dos Lotes 2, 3 e 5: M. 
Zamboni Comércio e Representações de Produtos 
Alimentícios e Mercadorias em Geral-EPP, no valor 
total de R$ 334.811,40 (trezentos e trinta e quatro 

mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos), 
Arrematante dos Lotes 4 e 6: MFPARIS Indústria 
de Alimentos Ltda., no valor total de R$ 483.980,20 
(quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e 
oitenta reais e vinte centavos), Arrematante dos 
Lotes 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 20, 21, 22 e 24: Natalino 
e Natalino Ltda., no valor total de R$ 670.508,76 
(seiscentos e setenta mil, quinhentos e oito reais 
e setenta e seis centavos). Arrematante dos Lotes 
7, 11, 15, 16, 19, 23 e 25: São Jerônimo Distribuidora 
De Alimentos Ltda., no valor total de R$ 366.551,88 
(trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e 
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos). 
Adjudicado e Homologado: 30/01/26. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 10 de fevereiro de 
2026.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 143/25 – PROC.

[...]

Contratação de plataforma de assinatura digital/
eletrônica para assinatura de documentos com 
o uso de certificado digital para a Secretaria-
Executiva do Prefeito - SEP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Techcert 
Ltda., no valor total de R$49.800,00 (quarenta e 
nove mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 
04/02/26. Vigência: 12 meses a partir de 05/02/26 
(publicação no PNCP). Just.: Art. 75 inc. II Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 4 de fevereiro de 2026.
MARIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE REDESIGNAÇÃO – CONCORRÊNCIA